
Njësia mësimore nga lënda e arsimit  figurativë
	Data 13-17.04.2020
	Shkolla – Fillore LIRIA
	Klasa : VII-1,VII-2, VII-3,VII-4



	Njësija mësimore
	Baraspesha

	Tema 
	Paraqitja e baraspeshës në vepër

	Motivi
	‘’ Kafshë ‘’

	Materiali dhe mjetet
	Me teknikën e linogdhendjes



Struktura e orës ose e punës
	 Linoleumi dhe skica ku e kemi vizatuar ideen duhet ta kenë dimenzionin e njejtë.Skicën në të cilën e kemi treguar ideen tone duhet ta bartim (rivizatojmë)në linoleum.Bartja bëhet me fletë indigo.E vëndojmë linoleumin pastaj fleten indigo dhe me në fund vëndojmë fletën ku e kemi paraqitur ideen tone.Skicen e kopjojmë me laps,duke përsëritur çdo vijë.
 *PJESA JUAJ – skicën : ,, Kafshë “që e ke bërë orën e kaluar,perpiqu ta bartësh në linoleum.Linoleumi duhet të jetë  vetëm i vizatuar, e fotografon dhe e dorëzon më date 18 dhe 19 Prill, në email adresën z.zuberi@hotmail.com.



Arsimtare :                                                                                            
Zylejha Zuberi Ali 



